[image: image1.jpg]

АССОЦИАЦИЯ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

__________________________________________________________
 ПРОТОКОЛ

заседания Правления Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Республики Хакасия»
   19 апреля  2010 г.
                             г. Абакан

На заседании правления присутствует  18  членов, список прилагается.

Правление  считается открытым.

СЛУШАЛИ:
    Быкова Л.М. Предлагаю утвердить повестку дня Правления, которая у Вас всех на руках.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О задачах по формированию в Республике Хакасия единой системы предоставления государственных и муниципальных услуг.

Горячева Татьяна Ивановна, руководитель Аппарата Правительства  - заместитель Председателя Правительства Республики Хакасия.

2. Об исполнении органами местного самоуправления Федерального закона от 09.02.2009 г. 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации  о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Карамчакова Лариса Юрьевна, председатель Государственного правового комитета Республики Хакасия.

3. О задачах органов местного самоуправления по организации перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде.

Кацебина Ирина Владимировна, заместитель Руководителя Аппарата Правительства Республики Хакасия.

4. О задачах по созданию в Республике Хакасия технологической инфраструктуры электронного правительства.

Гейгер Елена Александровна, председатель Государственного комитета по информатизации и новым технологиям Республики Хакасия.

5. Об утверждении персонального состава представителей от Ассоциации  «Совет МО РХ»  в палаты Общероссийский Конгресс Муниципальных Образований (ОКМО).

Алахтаев Александр Александрович, исполнительный директор Ассоциации

6. Об уплате членских взносов,  членами Совета.

Быков Леонид Михайлович, Председатель Правления Совета.
      - Какие будут изменения и дополнения по повестке дня:

  Кроме этого одновременно предлагаю утвердить время для докладчиков установить до ___ минут, выступающих до 5 минут, для справок до 3 минут. Правление провести без перерыва. Если возражений нет, прошу голосовать.

      ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 РЕШИЛИ:

  Утвердить повестку дня заседания Правления с изменениями и дополнениями.
  Регламент заседания Правления установить:

- Докладчикам – до ___ минут

 - Выступающим – до 5 минут

 - В прениях – до 3 минут.

По 1 вопросу СЛУШАЛИ:

О задачах по формированию в Республике Хакасия единой системы предоставления государственных и муниципальных услуг.

Горячева Татьяна Ивановна, руководитель Аппарата Правительства  - заместитель Председателя Правительства Республики Хакасия.

 По 2  вопросу СЛУШАЛИ:

  Об исполнении органами местного самоуправления Федерального закона от 09.02.2009 г. 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации  о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Карамчакова Лариса Юрьевна, председатель Государственного правового комитета Республики Хакасия.

По 3 вопросу СЛУШАЛИ:

1.  О задачах органов местного самоуправления по организации перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде.

Кацебина Ирина Владимировна, заместитель Руководителя Аппарата Правительства Республики Хакасия.

По 4 вопросу  СЛУШАЛИ:

1. О задачах по созданию в Республике Хакасия технологической инфраструктуры электронного правительства.

Гейгер Елена Александровна, председатель Государственного комитета по информатизации и новым технологиям Республики Хакасия.

СЛУШАЛИ:
 Быкова Л.М какие будут вопросы, предложения, кто хочет высказаться.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -  18 ;   «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

 1. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов:

1.1. Создать координационные органы по обеспечению перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций), утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р;

1.2. Разработать  нормативные правовые акты об утверждении сводного реестра (перечня) муниципальных услуг (функций), принять меры для их регламентации;

1.3. Проработать вопрос о возможности предоставления помещений на территории муниципального района, городского округа для  филиала Автономного учреждения Республики Хакасия «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия»;

1.4. Принять решение о размещении сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестре государственных услуг (функций) Республики Хакасия либо о создании муниципальных реестров муниципальных услуг (функций);

1.5. Принять меры по переводу в электронный вид первоочередных муниципальных услуг, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, указанных в распоряжении Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р;

1.6. Совместно с профильными республиканскими министерствами и ведомствами подготовить предложения в региональный план, касающиеся перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений, включенных в сводный перечень, утверждённый распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р.

     По 5 вопросу  СЛУШАЛИ:

Об утверждении персонального состава представителей от Ассоциации  «Совет МО РХ»  в палаты Общероссийский Конгресс Муниципальных Образований (ОКМО).
Алахтаева А.А., Исполнительного директора Совета о финансовом положении Исполнительной дирекции.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -  18 ;  «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить персональный состав представителей от Ассоциации «Совет МО РХ» в палаты.

               Согласовав с главами муниципальных образований, следующих представителей:

 - Палата городов – Административных центров – Телину Зинаиду Константиновну, Председателя Совета депутатов МО  г. Абакана;

  -Палата городских округов – Фефелова Сергея Владимировича, главу муниципального образования  г. Абаза;

  -Палата муниципальных районов – Курлаева Юрия Николаевича, главу муниципального образования Бейский район;

  -Палата городских поселений – Романова Сергея Леонидовича, главу муниципального образования Бискамжинский поссовет;

  -Палата сельских поселений – Ковалева Юрия Сергеевича, главу муниципального образования Ширинский сельсовет.

СЛУШАЛИ:

    Быкова Л.М. О финансовом состоянии  Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Хакасия».

РЕШИЛИ:

       Обязать членов Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Хакасия» погасить, имеющуюся задолженность, которая составляет  164 000 рублей (Список муниципальных образований имеющих задолженность прилагается).

 СЛУШАЛИ:

 Быков Л.М.: Все вопросы, вынесенные на рассмотрение Правления Совета, рассмотрены.

Очередное заседание правления Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Хакасия» объявляется закрытым!
 Желаю всем всего самого лучшего.

До свидание!

Председатель Правления  Совета                                   Л.М. Быков